
Приказ № 45-п 

От 09 .10.2017 года 

«Об утверждении перечня учебников, используемых в образовательном процессе   

на 2017-2018 учебный год» 

На основании ФЗ « Об образовании в РФ» 

От 29.12.2012 года № 273 –ФЗ,ФГОС, положения о рабочей программе педагога МКОУ «СОШ № 9 
г.Кизилюрт»,в целях повышения качества образовательных услуг, выполнения образовательной 
программы школы и в связи с изменениями 

Приказываю: 

Утвердить рабочие программы на 2017-2018 учебный год. 

№ класс Наименование 
Программы  
учебного 
предмета 

автор  

1 1 
класс 

Русский язык 
Лит.чтение 
Аварский язык 
Математика 
Окружающий мир 
Музыка 
ИЗО+технология 
Физическая культура 
Техническое творчество 

 

В.Горецкий, В.П.Канакина 
В.А.Кирюшкин,В.Г. Горецкий 
А.Г. Гамзатов, Камилова З.М 
М.И.Моро,С.И.Волкова 
А.А.Плешаков 
Е.Д.Критская,Т.П.Сергеева 
Б.М.Неменского,В.Г.Гуров 
В.И.Лях,А.А.Зданевич 
В.Ф.Шаталов 

 

2 2 
класс 

Русский язык 
Лит.чтение 
Аварский язык 
Английский язык 
Математика 
Окружающий мир 
Музыка 
ИЗО+технология 
Физическая культура 
Техническое творчество 
Информатика 
Занимательная грамматика 

 

В.Горецкий, В.П.Канакина 
В.А.Кирюшкин,В.Г. Горецкий 
А.Г. Гамзатов, Камилова З.М 
В.П.Кузовлев 
М.И.Моро,С.И.Волкова 
А.А.Плешаков 
Е.Д.Критская,Т.П.Сергеева 
Б.М.Неменского,В.Г.Гуров 
В.И.Лях,А.А.Зданевич 
В.Ф.Шаталов 
Матвеева Н.В 
В.Горецкий, В.П.Канакина 
 

 

3 3 
класс 

Русский язык 
Лит.чтение 
Аварский язык 
Английский язык 
Математика 

В.Горецкий, В.П.Канакина 
В.А.Кирюшкин,В.Г. Горецкий 
А.Г. Гамзатов, Камилова З.М 
В.П.Кузовлев 
М.И.Моро,С.И.Волкова 

 



Окружающий мир 
Музыка 
ИЗО+технология 
Физическая культура 
Техническое творчество 
Информатика 
Занимательная грамматика 
 

 

А.А.Плешаков 
Е.Д.Критская,Т.П.Сергеева 
Б.М.Неменского,В.Г.Гуров 
В.И.Лях,А.А.Зданевич 
В.Ф.Шаталов 
Матвеева Н.В 
В.Горецкий, В.П.Канакина 
 

4 4 
класс 

Русский язык 
Лит.чтение 
Аварский язык 
Английский язык 
Математика 
Окружающий мир 
Музыка 
ИЗО+технология 
Физическая культура 
Техническое творчество 
Информатика 
КТНД 
ОРКСЭ 

В.Горецкий, В.П.Канакина 
В.А.Кирюшкин,В.Г. Горецкий 
А.Г. Гамзатов, Камилова З.М 
В.П.Кузовлев 
М.И.Моро,С.И.Волкова 
А.А.Плешаков 
Е.Д.Критская,Т.П.Сергеева 
Б.М.Неменского,В.Г.Гуров 
В.И.Лях,А.А.Зданевич 
В.Ф.Шаталов. 
Матвеева Н.В 
Мирзоев Ш.А 
А.А.Шемшурин 

 

5 5 
класс 

Русский язык 
Литература 
Аварский язык 
Английский язык 
Математика 
История 
Обществознание 
География 
Биология 
ОБЖ 
Музыка 
ИЗО 
технология 
Физическая культура 
 

Быстрова Е.А 
 Меркин Г.С 
Абдулаев М.Г 
В.П Кузовлев 
Виленкин Н.Я 
Пчелов Е.В 
Боголюбов Л.Н 
Домогацкий Е.М 
Плешаков А.А.Введенский Э.Л 
Вангородский С.Н 
Е.Д.Критская,Т.П.Сергеева 
Б.М.Неменского,В.Г.Гуров 
Симоненко В.Д 
Лях В.И 
 
 

 

6 6 
класс 

Русский язык 
Литература 
Аварский язык 
Английский язык 
Математика 
История 
Обществознание 
География 
Биология 
ОБЖ 
Музыка 

Быстрова Е.А 
Меркин Г.С 
Гамзатов А.Г 
В.П Кузовлев 
Виленкин Н.Я 
Пчелов Е.В 
Боголюбов Л.Н 
Домогацких Е.М 
Исаева Т.А 
Вангородский С.Н 
Е.Д.Критская,Т.П.Сергеева 

 



ИЗО 
технология 
Физическая культура 
 

Б.М.Неменского,В.Г.Гуров 
Симоненко В.Д 
Лях В.И 

7 7 
класс 

Русский язык 
Литература 
Аварский язык 
Английский язык 
Алгебра 
Геометрия 
История 
Обществознание 
География 
Биология 
физика 
ОБЖ 
Музыка 
ИЗО 
технология 
Физическая культура 

 

Быстрова Е.А 
 Меркин Г.С 
А.Б Гамзатов.Усаков М.У 
В.П Кузовлев 
Макарычев  У 
Атанасян Л.С 
Пчелов Е.В 
Боголюбов Л.Н 
Домогацких Е.М, 
Тихонова ,Е.Т 
Перышкин А.В 
Вангородский С.Н 
Е.Д.Критская,Т.П.Сергеева 
Б.М.Неменского,В.Г.Гуров 
Симоненко В.Д 
Лях В.И 

 

8 8 
класс 

Русский язык 
Литература 
Аварский язык 
Английский язык 
Алгебра 
Геометрия 
информатика 
История 
Обществознание 
История Дагестана  
География 
Биология 
Физика 
Химия 
ОБЖ 
технология 
Физическая культура 
КТНД 

Тростенцова Л.А 
Коровина В.А 
Гамзатов А.Г 
В.П Кузовлев 
Макарычев Ю.Н 
Атанасян Л.С 
Угринович Н.Д 
Зырянов П.Н 
Боголюбов Л.Н 
Гаджиев В.Г 
Домогацких Е.М 
Сонин Н.И 
Перышкин А.В 
Габриелян О.С 
Вангородский С.Н 
Симоненко В.Д 
Лях В.И 
Саидов Т.Г 

 

9 9 
класс 

Русский язык 
Литература 
Аварский язык 
Английский язык 
Алгебра 
Геометрия 
информатика 
История 
Обществознание 
История Дагестана  

Тростенцева А.А 
Коровина В.А 
Муртузалиев М.М 
Биболетова М.З 
Макарычев Ю.Н 
Атанасян Л.С 
Угринович Н.Д 
Зырянов П.Н 
Боголюбов Л.Н 
Гаджиев В.Г 

 



География 
Биология 
Физика 
Химия 
ОБЖ 
Физическая культура 
Технология 
КТНД 

Домогацких Е.М 
Сонин Н.И 
Перышкин А.В 
Габриелян О.С 
Марков В.В 
Лях В.И 
Симоненко В.Д 
Саидов Т.Г 

10 10 Русский язык 
Литература 
Аварский язык 
Английский язык 
Алгебра 
Геометрия 
информатика 
История 
Обществознание 
История Дагестана  
География 
Биология 
Физика 
Химия 
ОБЖ 
Физическая культура 
КТНД 
Технология 
 

Гольцова Н.Г Шамшин И .Ш 
Сахаров В.И,Зинин С.А 
Гамзатов Р.Г 
Биболетова М.З 
Алимов  Ш.А 
Атанасян П.С 
Угринович Н.Д 
Загладин Н.В 
Боголюбов  Л.Н 
Гаджиев В.Г 
Максаковский В.П 
Сонин Н.И 
Мякишев Г.Я 
Габриэлян О.С 
Марков В.В 
Лях В.И 
Саидов Т.Г 
Симоненко В.Д 

 

 11 
класс 

Русский язык 
Литература 
Аварский язык 
Английский язык 
Алгебра 
Геометрия 
информатика 
История 
Обществознание 
История Дагестана  
География 
Биология 
Физика 
Химия 
ОБЖ 
Физическая культура 
КТНД 
Технология 
Астрономия 
 

Гольцова Н.Г Шамшин И .Ш 
Сахаров В.И ,Зинин С.А 
Р.Г Гамзатов. С.М Хайбулаев 
М.З Биболетова 
Колмогоров А.Н 
Атанасян Л.С 
Угринович Н.Д 
Загладин Н.В 
Боголюбов Л.Н 
 Гаджиев В.Г 
Максаковский В.П 
Сонин Н.И 
Мякишев Г.Я,Буковцев Б.Б 
Габриэлян О.С 
Марков В.В 
Лях В.И 
Саидов Т.Г 
Симоненко В.Д 
Воронцов-Вельяминов Б.А 

 

Директор МКОУ «СОШ № 9 г.Кизилюрт»                           Мирзаев М.М 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-14T13:11:37+0500




